
勝山中学校だより 第８号

さくらネット
令和６年７月１９日

１学期が終わりました
本年度の生徒会は、「自分たちの無限の可能性を信じて、目標に向かってまっすぐ突き進んでいこう」

と、生徒に訴えかけました。この1学期、生徒はそれぞれに、自分なりの目標を意識し、それに向かって
頑張る経験を積んできました。勉強で目標を決めて頑張った生徒、部活動に一生懸命打ち込んだ生徒、日
々の係活動や掃除を本当に丁寧にやってくれた生徒もいます。そして、６月の音楽祭で聞かせてくれたあ
の歌声。生徒一人ひとりの頑張りに改めて拍手を送りたいと思います。
さて、明日からいよいよ夏休みです。時間があるからこそできることがきっとあります。自分で決めて

時間をうまく使い、豊かな経験を積んでほしいと思います。

着付け教室～２年家庭科～
７月８日（月）、２年生が家庭科の時間に浴衣の着方

を学びました。講師には、勝山着付け教室から、本田
眞理子先生、浦島良江先生、宇山みゆき先生の３名の
方が、ボランティアで来てくださいました。
着物の種類等についての紹介の後、着方についての

説明がありました。その後生徒たちは交代しながら浴
衣を着させていただきました。日頃着ることはあまり
ないため、貴重な機会となりました。

乳幼児ふれあい体験
７月１６日（火）には、２年生が、乳幼児ふれあい体

験をさせていただきました。お世話になったのは、勝山
地区・美甘地区の愛育委員さん、食育推進ボランティア
の皆さん、振興局の保健師さんです。つどいの広場やま
っこからは、かわいいお子様と保護者の方がご協力くだ
さり、大変貴重な体験をさせていただきました。
前回紹介した福祉体験や職業講演会も含め、地域の方に学ばせていただくというのは、大変有意義で、

有り難いことです。これからもこのような機会を増やしていきたいと考えています。

三者懇談お世話になりました
保護者の皆様、先日の三者懇談では、お忙しい中貴重なお時間をいただきまして誠にありが

とうございました。一人ひとりの１学期の頑張りについてお伝えし、進路等についてお話を伺う
ことができました。今後の教育活動に生かして参りたいと存じます。
これで１学期が終わりますが、夏休みが生徒にとって充実したものとなるよう願っています。

各家庭のルールに基づき、生徒の過ごし方についてアドバイスいただけるとありがたいです。
また、８月２５日(日)には、ＰＴＡ環境整備作業を計画しています。こちらも大変お世話に

なります。ご協力、どうぞよろしくお願いいたします。


